
 
 

 
 

Rheinische 
Friedrich-Wilhelms- 
Universität Bonn 

 
 

Amtliche  
Bekanntmachungen 
 
Inhalt: 

    
 

Satzung zur Änderung der  
Bachelorprüfungsordnung für den  
Studiengang Informatik der  
Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität 
Bonn  
 
Vom 29. Januar 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

39. Jahrgang 
Nr. 07 

        04. Feb. 2009 

Herausgeber:  
Der Rektor der   
Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn,   
Regina-Pacis-Weg 3, 53113 Bonn 



 22

Satzung zur Änderung der  
Bachelorprüfungsordnung für den  

Studiengang Informatik  
der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn  
vom 29.01.2009 

 
 
 
 
 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) in der Fassung des 
Hochschulfreiheitsgesetzes (HFG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW S. 474), 
zuletzt geändert durch Artikel 5 des Hochschulzulassungsreformgesetzes vom  
18. November 2008 (GV. NRW S. 710), hat die Mathematisch-
Naturwissenschaftliche Fakultät der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-
Universität Bonn folgende Satzung erlassen:  
 
 
 

Artikel I  
 

Die Bachelorprüfungsordnung für den Studiengang „Informatik“ der 
Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät der Rheinischen Friedrich-
Wilhelms-Universität Bonn vom 31. August 2007 (Amtliche 
Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn,  
37. Jg. Nr. 28 vom 5. September 2007) wird wie folgt geändert: 
 
§ 12 Abs. 4 wird um folgende Sätze 7-9 ergänzt:  
„Auf Antrag beim Prüfungsausschuss kann eine Wiederholung zur 
Notenverbesserung auch bereits zum zweiten Prüfungstermin des jeweiligen 
Semesters stattfinden, falls die Modulprüfung beim ersten Termin bestanden 
wurde. Dieser Antrag soll spätestens zwei Wochen nach Bekanntgabe der 
Resultate des ersten Prüfungsversuchs gestellt werden. Ein weiterer 
Verbesserungsversuch für das betroffene Modul ist danach nicht mehr möglich."  



 33

 
Artikel II  

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Sie wird in den 
Amtlichen Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität 
Bonn (Amtl. Bek. Universität Bonn – Verkündungsblatt) veröffentlicht.  
 
 
 

U.-G. Meißner 
Der Dekan  

der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät  
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn  

Universitätsprofessor Dr. Ulf-G. Meißner  
 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Mathematisch-
Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 26. November 2008 und der 
Entschließung des Rektorats vom 13. Januar 2009.  
 
Bonn, den 29. Januar 2009 
 
 
 

M. Winiger 
Der Rektor  

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn  
Universitätsprofessor Dr. Matthias Winiger 

 


